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NYHETSBREV TIL REGNSKAPSFØRERE OG REVISORER 

Vi i Skatteetaten legger ned et 
omfattende og solid arbeid for å 
få fastsatt pliktig skatt på riktig 
måte. Men det er en gruppe som 
faktisk legger ned en like stor 
innsats for å få til riktig skatt, og 
det er dere: regnskapsførere og 
revisorer.  

Skatteetaten, og dermed også 
Norge, er fullstendig avhengige 
av innsatsen fra regnskapsførere 
og revisorer når det gjelder å få 
riktig skattemanntall, og dessuten 

rettidige og riktige oppgaver. Dere 
gjør dermed et formidabelt arbeid 
for velferdssamfunnet.  

Jeg takker for at dere står på for 
at så mange oppgaver som mulig 
blir levert på riktig måte, og at 
dere er flinke til å benytte våre 
elektroniske løsninger. 

Jeg ønsker dere alle en god og 
velfortjent sommer!

Beste hilsen 

Svein R. Kristensen
Skattedirektør  

Sommeren nærmer seg og 
det er tid for to minutter 
med refleksjoner. 

Endelig er det klart! Vårt nye, 
landsdekkende infoskriv til 
regnskapsførere og revisorer. 

Nr. 1 2011

God sommer

Skatteinfo - et nytt skriv

Du har tidligere muligens mottatt 
@-informasjon eller lignende fra  
Skatteetaten. Skatteinfo, som du nå 
ser på, erstatter dette skrivet. 

Gjennom Skatteinfo ønsker vi å gi deg 
nyheter om fokusområder, regler og 
rutiner som gjelder hele landet. 

Vi i Skatteetaten jobber stadig mer 
helhetlig, slik at du skal motta lik 
informasjon og lik behandling uansett 
hvor i landet du bor.

Vi ønsker også at Skatteinfo skal være 

til nytte i ditt arbeid. Har du innspill 
til skrivet, ris eller ros, saker som  
bør tas opp, eller andre ting,  
kontakt oss gjerne på:
  
skatteinfo@skatteetaten.no
    
Vennlig hilsen
Redaksjonen 
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Svart omsetning og manglende  
dokumentasjon

Restaurantbransjen: 

 
 

 

Skatteetaten gjennomførte i mai en hemmelig stor-
kontroll av 250 restauranter, kafeer og gatekjøkken i  
Oslo. Resultatet av kontrollen er nedslående, og det ble  
blant annet avdekket: 

•	 Manglende innslag på kassa
•	 Manglende dokumentasjon av kontantomsetningen

Manglende innslag på kassa
Kontrollører fra Skatteetaten kom som vanlige kunder og   
betalte kontant på 250 spisesteder i Oslo. Uken etter kom 
de tilbake, legitimerte seg, og ba om å få se på regnskapet. 
På svært mange steder ble det avdekket at kontantbeløpene 
ikke var slått inn på kassa. På den måten blir store beløp 
unndratt fra skatter og avgifter. 

Regnskapsførere og revisorer bør derfor være ekstra  
oppmerksomme på følgende forhold: 

•	 Når kontantsalget registreres som samlesummer  
på slutten av dagen

•	 Når bruttofortjenesten er lav i forhold til hva som  
kan forventes (bransjenormal) 

•	 Rimelighetsvurderinger som blant annet:

      - Hvordan er omsetningen i forhold til restaurantens 	   	
        kapasitet, antall ansatte, antall gjester med mer?
      - Hvordan er omsetningen i forhold til kostnader til 		
        driften (leiekostnader, lønn, med mer)?
      - Likviditet (betales regninger – hvilke kontoer  
        benyttes?)

Manglende dokumentasjon av kontantomsetningen
Under kontrollen ble det avdekket store mangler på  
dokumentasjon av kontantomsetningen. Mange samler  
opp kontantsalget gjennom en hel dag og slår det inn  
på kassa som en samlesum på slutten av dagen. 

Regnskapsførere og revisorer bør være ekstra  
oppmerksomme på følgende forhold:

•	 Bokføringslovens krav til dokumentasjon av kontantom-
setning og oppbevaring av regnskapsmateriell. Spesielt 
følgende: 

      - Salget skal registreres fortløpende på kassa og vises  
        på kassaruller. Noen nyere datakasser er utstyrt med et      
        registreringssystem som kan erstatte kassarullene.
      - Kassaruller (eller dataregistreringer) skal oppbevares i  
        10 år. Kassaruller må tas ut av kassa når de er 	brukt  
        opp og merkes med første og siste dato for innslag. 
      - Dagsoppgjøret skal vise veksel i kassa ved oppstart, 		
        kontantsalg i løpet av dagen (z-rapport), uttak eller 		
        innskudd av kontanter i løpet av dagen, avstemming 	            
        mot opptelt kassebeholdning, dato og signatur fra de  
        som har foretatt dagsoppgjøret og forklaring på even-    
        tuelle differanser på kassa. 
      - Svinn skal registreres. Det må fremgå hva som er øde- 
        lagt/kastet, mengde og tidspunkt for dette.  

•	 Virksomhetens rutiner på området, spesielt: 

      - Registrering av kontantomsetning 
      - Ansvar for dagsoppgjør/opptelling av kasse
      - Behandling av driks 

Regnskapsførere og revisorer har en viktig rolle når svart 
omsetning i bransjen skal bekjempes. De har den daglige 
kontakten med bransjen og kan hjelpe til å rydde opp.

Storkontroll i Oslo viser at forholdet i restau-
rantbransjen er langt verre enn fryktet. Svart 
omsetning og manglende dokumentasjon av 
salg er alvorlige forhold som skatteetaten vil 
følge opp.  
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Innføring av flere skatteoppgjør

Fra i år er det innført hele fire skatteoppgjør for lønnstakere 
og pensjonister, noe som innebærer at mange av de som 
ikke får skatteoppgjøret sitt i juni slipper å vente helt til 
oktober. Hovedtyngden av skattyterne vil likevel få oppgjø-
ret sitt i juni. 

Skatteoppgjør vil bli utsendt på følgende datoer:
Fredag 24. juni – forskuddspliktige vår
Onsdag 17. august – forskuddspliktige 
Onsdag 14. september – forskuddspliktige 
Onsdag 19. oktober – forskuddspliktige høst/næring 
Onsdag 19. oktober – etterskuddspliktige/deltagerlignede 
selskap (DLS) 

Nytt i år er også at skatteoppgjøret ikke blir annonsert,  
men blir som vanlig kunngjort når skattelistene legges ut  
til publikum i oktober.
 
Klagefrister
Klagefristen for skatteoppgjøret i juni er 10. august. For  
de øvrige skatteoppgjørene er klagefristen nå utvidet til  
6 uker etter at skatteoppgjøret er sendt.

Restskatt
Forfall av restskatt vil for 1. termin være 3 uker og for  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. termin 8 uker etter at skatteoppgjøret er sendt skattyter,  
men tidligste forfallstermin vil likevel være 20. august.

Renter
Renter er nå lagt om fra fastrente til løpende rente. Den 
beregnes fra 1. juli i inntektsåret 2010 og fram til skatte-
oppgjøret er sendt ved tilgodebeløp, og fram til forfall  
første termin for restskatt.

I år er det første gang Skatteetaten gjennomfører 
suksessive skatteoppgjør for forskuddspliktige.  

Den 14. juni 2011 vedtok Stor-
tinget en ny og enkel registre-
rings- og rapporteringsordning 
for tilbydere som leverer elektro-
niske tjenester fra utlandet. 

Ny merverdiavgift fra 1. juli
 

Med virkning fra 1. juli 2011 innføres 
merverdiavgiftsplikt når privatperso-
ner kjøper elektroniske tjenester fra 
utlandet. Ansvaret for beregning og 
betaling av merverdiavgift påhviler 
leverandøren.

Tetter hull
- Dette er viktige oppdateringer. Vi 
tetter nå et hull i merverdiavgiftssys-
temet, og sikrer like konkurransevilkår 

for norske og utenlandske tilbydere. 
Samtidig vil vi gjøre det enkelt for 
utenlandske tilbydere å etterleve 
reglene, sier finansminister Sigbjørn 
Johnsen i pressemelding fra Finansde-
partementet.

Retter opp skjevhet
Denne nye avgiften innføres for å rette 
opp en skjevhet, da det tidligere var 
bare norske tilbydere av elektroniske 
tjenester som måtte beregne merver-
diavgift. 

Som en oppfølging av Stortingets 
vedtak, foreslår Finansdepartemen-
tet en ny og enkel registrerings- og 
rapporteringsordning for utenlandske 
tilbyderne.

 
Vil ikke medføre ekstra arbeid
Endringen vil ikke medføre ekstra 
arbeid for kjøpere av elektroniske 
tjenester, og du som privatperson skal 
ikke merke noe til dette.

Flere er kjent med innholdet
Forslaget om den forenklede registre-
ringsordningen har store likheter med 
de reglene medlemslandene i EU har 
hatt siden 2003. Flere tilbydere som 
berøres av forslaget vil derfor allerede 
være kjent med innholdet.

Praktisk informasjon
Før 1. juli vil du finne praktisk  
informasjon knyttet til endringen på  
skatteetaten.no

Illustrasjonsfoto: iStockphoto
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10 000-kroners grense

Skatteinfo publiseres av Skatteetaten. Har du innspill eller ønsker å få nyhetsbrevet tilsendt på e-post? Kontakt oss på: skatteinfo@skatteetaten.no. 
For mer informasjon se skatteetaten.no. Neste nummer kommer i september 2011.

Spørsmålet om 10 000-kroners grensen for kontant beta-
ling er tatt opp i Stortinget, men Finansministeren vil ikke 
åpne for unntak fra bestemmelsen. Formålet med 

kontantgrensen er nettopp å redusere bruken av kontanter 
i samfunnet, da dette er et viktig bidrag for å redusere 
økonomisk kriminalitet som for eksempel betaling for svart 
arbeid. 

Splitting av betaling
Det er ikke anledning til å splitte opp betalingen for å 
unngå kontantgrensen. Det er heller ikke anledning til å ut-
betale inntil kr 10 000 kontant og resten over bank. I slike 
tilfeller vil kun beløpet som er betalt over bank gi fradrags-
rett i regnskapet. 

Oppretting av konto
Betaling av lønn til utenlandske sesongarbeidere kan skje 
til bankkonto opprettet i Norge eller til bankkonto i utlan-
det (hjemlandet). Norske banker kan ikke uten saklig grunn 
nekte noen å åpne en bankkonto. Dette gjelder også for 
utenlandske sesongarbeidere som oppholder seg kort tid i 
Norge.

Håndheving av regelen
Skatteetaten vil håndheve regelen strengt ved boketter-
syn hos næringsdrivende. Finner vi at det er fradragsført 
kostnader til lønn uten at vilkåret om betaling via bank er 
oppfylt, vil fradaget bli tilbakeført og det kan påregnes til-
leggsskatt og renter.

Utenlandske sesongarbeidere må ha bankkonto 
for at arbeidsgiver skal få fradrag i regnskapet 
for utbetalt lønn over kr 10 000. 

Utsettelse
Da leveringsfristen nå er ute, 
innvilges ikke flere utsettelser. 
Dersom selvangivelsen leveres etter 
fristen, må skattyter legge ved en 
redegjørelse for årsaken til forsinket 
levering. Skattekontoret vurderer 
da om det er forhold som tilsier at 
forsinkelsesavgift ikke skal ilegges. 

Tap av klagerett
Når selvangivelsen ikke blir levert, 

fastsetter skattekontoret inntekten 
ved skjønn. Konsekvensen er da tap 
av klagerett, samt at den ilagte 
tilleggsskatten i utgangspunktet 
opprettholdes. 
 
Risikerer anmeldelse
Skattekontorene vil i samarbeid med 
politiet trappe opp innsatsen for å 
få flere til å levere selvangivelsen 
i tide. De som ikke leverer risikerer 
bøter, og i grove tilfeller kan det 

også bli tale om fengselsstraff. 

Brukerstøtte
Ved behov for veiledning, kontakt 
Skatteopplysningen på tlf 800 80 
000, åpningstid 08.00 – 15.00. 

For bistand ved elektronisk levering, 
har Altinn brukerstøtte på telefon  
75 00 60 00 (åpent hverdager  
kl 08.00 – kl 17.00) og på e-post,  
support@altinn.no. 

For sen innlevering av selvangivelsen
Fristen for elektronisk innlevering av selvangivelsen for næringsdrivende gikk ut 31. mai. 
Skattekontorene har tidligere erfart at et betydelig antall selvangivelser leveres for sent eller 
ikke i det hele tatt. 
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